AUJUIROIRS

PYKOBOACTBO
Mo 3KCNNYATALIUU

CKOPHAMXHAA MALLNHA
AURORA GP-202 HM/ 302 HM

N\ EE

"Eﬁ-

71N\
E Annd

Tex
nogaep»kkKa E s I "y aurora.ru



ANAURORIRA.

PYKOBOACTBO MO SKCNNYATALLUN

I'Iepep, TeM, KaK MPpUCTyNnTb K 3KCrjlyataun MmallnHbl, nomanyMCTa, BHMMaTE/IbHO NPOYTUTE HaCcToALlee
PYKOBOACTBO MO 3KCnJ1yaTaynun.

YT06bI OBICTPO MONYUNTb BCHO HEOOXOAUMYIO MHOPMALNIO, XPaHNTE PYKOBOACTBO MOA PYKOM.

CKOPHAXHAA MALLMHA AURORA GP-202 HM/ 302 HM

5naro,qap|AM BacC 3a NOKYMNKY CKOpHFl)KHOVI MallWHbI 6peHna Aurora.

BHUMAHUE A

npl/l pa60Te Ha NPOMbILWNEHHbIX LWBEMHbIX MalLUNHaX HOPMaJIbHbIM ABNAETCA NMONIOXKEHUE, KOoraa
onepatop HaxoaunTCcA HenocpeaCTBeHHO nepen NoABMMKHbIMU YaCTAMU MalUWHbI, TAaKUMWN KaK Ura un
HUTENPUTArnBaTesb.

BaxkHo! Bcerga cywecTsyeT OonaCHOCTb TPaBMUNPOBAHNA 3TUMW HaCTAMMWN.



AURORSA.

CopepxaHue

1. IHCTPYKLUA TTO BE3OTTACHOCT U....oeeeeerrerereierererneesessessesesssessssssssesssssssssssssessssssssesssssssssssssessssssssessssssssosssesssens 4
2. MEPDI TTPELIOCTOPOMHOCT U.....eeceercrrercreieesessssssessessssssssssssessssssesssssssssssssssessssssesssssssssssssssessssssessssssssosssssses 4
B LUUITDBE ettt esesssesssss s sesssassssssssessssssssessssssesessssessssssssessssssesessssessssssssesnssesesessssesessenssessssesesnssssesesssnesesssenes 5
A, OUUICTKA ottt ss s s s bbbt bbbt s bbb bbbttt bR e R e R bR e b e bbbt bbb e s s asasasaeaebebebesebsatasarasasane 5
5. TEXHUYECKOE OBCJTYMKUBAHUE N OCMOTP......eoeeeeeeeeereeeeierssesesessss s sesesesssssssssessssssssssssssessssnsasssssssenes 5
6. TEXHUYECKUE XAPAKTEPUICTUKIA MALLIHDL ..ottt renssssssssesesesesesesesssssssasassssssssesesssesenes 6
7 . TTPOBEPKA MALLIHDBI ..ttt ssss s s s bbb ssss s b as s s sss s s s s bbb s s s sasasasasasssnsanes 7
B CIMASBKA ettt sttt b b s e et b s b e R et b e bR SRS RS e R SR SRS SRR e AR SRS RS b b e R e RS RS RSt b b e R eRs et b b ebebenen 7
9. TTIPOBHDBIV BATTYCK IMALLIHD.c.cooov e eeeeeeeseeeesseenssssesssessssssssssesessssssssesessssssssssesssssssssssasesssssssssssssssesssssees 9
10. PETYJTUPOBKA KOJTNYECTBA CIMASBKU .ottt sssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssssssssasasasaes 9
TT.3ATTPABRA HUT ettt sese e sesessesssessssssssssessssssssssassssssssssasssassssssssssnsasssssssssssssasesessssnsasasssessssasses 10
12, YCTAHOBKA UTTIDL ettt sssesesesesesesesesessssssssssssssssssesssssesssssssssasssassssssesesesssssssessssasssasassssesessseses 10
13. PETYJIUPOBKA HATHAMKEHUA HUT U ...ttt ssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssasasses 10
14. PETYJIVIPOBKA JJTUHDI CTEMKKA....eeeecreretetetetsissesssssssesssesesesesesssssesssassssssssssesesessssssssssssssasasssssssseseseses 11
15. PETYNMNMPOBKA OABJIEHUA MPUMUMHOTO [UCKA ... eeceeeetcteteneeeeeeesesesesesesesesssssssssssssssesssenes 11
16. PETYTMPOBKA TPAMOWN N KPHOUKOBOWM YT T eeeeeeesseeeseeessseseeessseesssessesnsssssseessesessseseeesseens 12
17. OBCTIYHRUIBAHUIE. ...ttt resesesesssesssssssasassssssssesesesesssssesssasasassssssssesesesssssssesesssasasasasssseseseseses 14
18, AKCECCYAPDI .ttt se bbb b s s s bbb bbb bbb s asas e b e bbbt bebabesasasasassssesessssses 14
1. JIETATIUIPOBKA ... tcesctreeetessassesesssessssssssssssssesssssasssssssssossssssesssssassessssssessssssesssssassessssssessssssessssssssessssssessssssesens 16
20. TAPAHTUMHDBIE OBABATEITDCTBA c..oeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeessssesssssessssesssssessssssssssssssssssesssssessssssssasessssssssssssssasesssssssnmnes 31

21. NOATBEPKAEHUE BE3OTTACHOCT U..uuiirinincincininncisssssssnsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 31



ANAURORIRA.

1. AHCTPYKUMA NO TEXHUKE BE3BONACHOCTU

YKa3zaHuA no 6esonacHocTn
BHUMAHUE A

He ponyckaiite nonagaHuA roproynx BELWECTB B MaLUUHY. DTO MOXET NPUBECTM K BOCMJIAMEHEHNIO,
3neKTpoTpaBme nnmn c6oam B paboTe MallUHbI.

B cnyuyae nonagaHus ropoumnx BewWwecTB B MalWnHy (ronoBa, 6510K yrnpaBfieHna MalnHbl) HemMeaneHHO
obecToubTe MaWVHYy U Oo6paTUTECH 3a MOMOLLbIO B OPUUMANbHbIA CEPBUCHBIV LEeHTp Aurora nnéo K
KBaNMQULUMPOBaHHbIM MEXaHUKAM.

Tpe6oBaHMA K yCNOBUAM SKCNyaTaumm

1.

MawuHy cnegyeT 3KCnyaTMpoBaTb B MOMeELLEHMAX, CBOOOAHbLIX OT WCTOYHUKOB CUJSIbHbIX
3/IEKTPOMArHUTHLIX MOMEX, TaKMX KaK MOMeXM, CO3[4aBaeMble MOLUHbIMU 3NeKTPUYECKMU
npuéopamn unM MNOMEXW, BbI3BaHHblE pa3pAfaMU CTATUYECKOrO 3neKTpuyecTBa. NCTOUHUKM
BbICOKOTO HanpseHUsA MOryT Bbi3biBaTb c6oM B paboTe mawuHbl. KonebaHua HanpsxeHua B
3N1eKTPOCETUN HE JOMKHbI NPeBbIiwaTh +10% HOMWHANBbHOIO HaNPAXeHWA NUTAHKA MaluViHbL. bonee
3HauuTenbHble KonebaHNA HaNPAXKEHNA MOTYT Bbi3blBaTb CO0M B paboTe MaLUMHbI.

He ycTaHaBnuBanTe MalMHy BONMM3M APYrMX 3MEKTPOHHbIX YCTPOWCTB, TaKUX KaK TeneBu3op,
paguonpremMHuK unu 6ecnpoBogHble TenedoHbl. Bo BpeMsa paboTbl MalwmMHa MOXeT CO3aaBaTb
nomexu, HapyLiatoume nx pabory.

CeTeBOW LWHYP MaWWHbl AOMKeH ObiTb BKMOUYEH HENOCpeACTBEHHO B po3eTky. Micnonb3oBaHue
YAJIMHUTENEN HE PEKOMEHIYETCA — 3TO MOXET BbI3BaTb Npobrembl B paboTe MaLlnHbI.

MOLWWHOCTb NCTOYHMKA NUTAHMA OONMXKHA 6bITb 60/ble HOMUHANBHOMN MOLLHOCTWN, n0Tpe6nﬂeM0|7|
MalnHon. HegoctatouHaAa MOWHOCTb UCTOYHMKA MUTAHMA MOXKET Bbi3biBaTb cbons pa60Te MallUWHbI.

TemnepaTtypa oKpy»KatoLlero Bo3gyxa npv aKCnayaTtaymm MallvHbl AOTKHA HAXOAMTbCA B Npefenax
oT +5 o +35°C. bonee BbICOKMe UK HN3KME TeMnepaTypbl MOTYT CTaTb NpUUYMHON cboeB B paboTe
MaLUVHbI.

OTHOCKTENbHaA BNaXKHOCTb OKPYKaloLLero BO3ayxa npv 3KCrnyaTaumnm MawnHbl 4OMKHA HAXOAUTbCA
B npegenax oT 45 po 85%. O6pa3oBaHMe KOHAEHCATa Ha AeTanAx MaluvHbl He [JOmnyCKaeTcs.
Ype3amepHO BbICOKasA UM HM3KAA OTHOCUTENbHAA BNAaXXHOCTb U 0Opa3oBaHMe KOHAeHcaTa MoryT
CTaTb NpUYMHaMm c60eB B paboTe MaLUUHbI.

B cnyuae rpo3bl 06ecToubTe MalMHY (BbIHBTE BUJIKY CETEBOTO LIHYpPa U3 po3eTKK). MonHUM moryT
BbI3bIBaTb COOM B paboTe MaLlUUHDbI.

2. MEPbI NPEAOCTOPOXHOCTHU

HaCTpOVIKy MallHbI OOJTXKEH NPOn3BOAUTDL KBaJ'II/ICI)I/ILI,I/IDOBaHHbIIh MeXaHUK.

MNpy HeobXoAUMOCTU BbIMONHUTL KaKune-NMbo 3neKTpoTexHnyeckne paboTbl obpatutech K
odunumManbHOMy NpeacTaBUTENIO KOMMAaHUK Aurora unm KBanuduumnpoBaHHOMY SNEKTPUKY.

Mepen BKNOUYEHNEM UMW BbIK/TIOUYEHMEM CETEBOTO LWHYPa B/13 PO3eTKN y6eanTeCh, UTo BbiKtoyaTesb
MaLUMHbI HaxoanTcA B nonoxeHuu BblKJ1. B npoTMBHOM Criyyae BO3MOXHO MOBpeXXAeHre MaLliHbI.

BbinonHuTte 3azemneHuve. B CJly4dae ninoxoro 3asemiieHnAa nnm ero oTCyTCTBUA Bbl PUCKYETE NONTYUNTb
CEPbE3HYIO TPABMY. Kpome TOro, B 3TOM Cj1y4a€ BO3MO>KHbl I'IpO6J'I€MbI B pa60Te MallWHbI.

He nepekpbiBaiiTe BEHTUAALNOHHOE OKHO BO 136eXaHre neperpesa MallnHbI
N3berante neperpesa Kopnyca MaLlUHbl TPY UHTEHCUBHON paboTe

Mpun obpalleHnn co CMa3oYHbIMU MaTepuanamu, BO n3bexkaHve ux nonagaHua B rnasa uam Ha
KOXY, MOJNIb3yMTeCb 3alWTHbIMM OYKaMM M nepyatkamu. lNonagaHue CMa3ouHbIX MaTepuanoB
B rN1a3a, Ha KOXY WNN BHYTPb MOXET Bbi3BaTb pa3fpakeHue, pBOTY WM PacCTPONCTBO Xenyaka.
Mpy HeobxoaMMoCT 06paTUTECH B MEANLMHCKOE YUYpPeXKAeHME 3a MOMOLLbI0. XpaHUTe CMa30oyHble
MaTepuasnbl B HeJOCTYMHOM AnA feten mecre!



AURORSA.

3. WNTbE

K paboTte Ha MallMHe [ONYCKaTCA TONbKO OnepaTopbl, MpoLleawre Kypc obyyeHms no 6e3onacHom
sKcnnyaTauuu.

PaboTas Ha MalLWHe, NOJIb3YNTeCh 3aLMTHbIMM OYKaMW. B criyyae NonoMKum 1ribl ee 067T0MOK MOXET
nonacTb B r1a3 Y MPUUYNHUTD CEPbE3HYI0 TPABMY.

BblknioyanTe MallMHY Kaxkablil pa3 B CiedylowWwumx Cnyyasnx: nepeq 3anpaBkov HUTEW, Npy 3aMeHe
LMY/ U UTbl, NPU OCTABNIEHNM MalMHbI 63 NpucMoTpa.

Mepepn Tem, Kak NPUCTYNAUTb K paboTe, yCTaHOBUTE BCE 3aLLUTHbIE Y MPeoXPaHNTe IbHbIe YCTPOCTBA.
KCnyaTauma MallHbl 6e3 3TUX YCTPONCTB MOXKET NPUBECTY K TPABMe.

Bo BpemMA pa6OTbI He ,EIOTpaFI/IBaVITer A0 NoABUKHbIX yacTen MalunHbl N He I'Ipl/l)KI/IMaVITe K HAM
HUKaKNX NOCTOPOHHUX NpPeaMETOB. ITO MOXET npuBecCTn K TpaBme Nin NnoBpeXaeHno MallHbl.

Mpn BO3HUKHOBEHUN HEWUCMPABHOCTU BO BpemsA paboTbl UAv MOABNEHMM HEHOPMASIbHOMO LIyMa
MK 3anaxa, HemeasieHHo nNpeKkpaTuTe paboTy 1 obectoubTe MawmHy. ObpaTutech B odrLManbHbIN
CEePBUCHDBIN LLeHTP Aurora unu K KBanudrunpoBaHHOMY MEXaHUKY.

4. OYUCTKA

Ob6ecToubTe MalLMHY Nepep BbINOSIHEHNEM OUYNCTKM. B MpOTMBHOM Ciyyae, Npuv Cly4YaiHOM HaXaTum
KHOMKW BKIOYEHNA MALIMHA MOXET MPUATU B AENCTBME, YTO MOXET NPUBECTU K TPaBMe.

5. TEXHWYECKOE OBCJTYXXUBAHUE N OCMOTP

TexHnyeckoe 06CNyKMBaHNE M OCMOTP MaLUWHbI AOMKHbI BbINOJIHATLCA TOSIbKO KBANMGULMPOBaHHbIM
MEXAHNKOM.

nA BbIMNONHEHNA TEXHNYECKOro 00CNY>KMBAHMA 1 OCMOTPA 3NEKTPOO6OPYAOBaHMA 0bpaTUTeCh B
opUUMaNbHBIA CEPBUCHBIN LEHTP Aurora nnmn K KBannduuMpoBaHHOMY SNEKTPUKY.

Ecnu kakne-nmbo npefoxpaHnTeNbHblE yCTPOMCTBA ObININ CHATbI 4717 BbIMOJIHEHUS PErYIMPOBKM U
OUVCTKMU, YCTAaHOBMTE VX HAa MECTO M NPOBEPbTE X PaboTOCNOCOOHOCTbL Nepes TeM KaK NPOAOIKUTb
pabory.

Ob6ecToumBalite MalUMHY KaXkAbl pa3 B CAefyloWmx Cyyasx: NPy BbINOSHEHUN TEXHUYECKOTO
06CNyKMBaHMA, OCMOTPA UK PETYIIMPOBKM; MPU 3aMeHE PACXOHbIX MW ObICTPOMN3HALLMBAOLLMXCA
yacTeln, NP1 OCTaBNEHUN MaLVHbI 6e3 NprucMoTpa.

JKCNIyaTMPOBaTb MALLMHY Pa3peLlaeTca TONbKO MO Ha3HauyeHuo. [pyrne npyMeHeHns MaluHb
3anpeLyeHbl.

I'IepeOCHaw,aTb MalWlnHY NN BHOCUTb N3MEHEHNA B KOHCTPYKLUMIO 3anpeLlaeTcA.



ANAUROIRIRA.

6. TEXHUWYECKUE XAPAKTEPUCTUKUN MALLUHDI

TexHnyeckoe 06CNyKMBaHNE M OCMOTP MaLUWHbI JOMKHbI BbINOJIHATLCA TOSIbKO KBANMPULMPOBaHHbIM

MEXaHMKOM.
HanmeHoBaHne GP-202 HM GP-302 HM
MpoaswxeHne matepmana 3ybuyaTbiMn AUCKaMum
ABTOMaTNYeCKasa cmaska
InnHa cTexka 1-3,5 mm 1,5-5 mm
LWnpnHa obmeTKM 3,5 Mm 4,5 mm
CKOpOCTb WKNTbA 2800 c1/MnH 2000 c1/mMuH
LsenHas nrna DPx5 N990 DBx1 N°100
TonwuHa npowmnBaemoro matepuana 3,5 Mm 4,5 mm
Paszmep HUTK 60s/3 32s/3
labapwutbl (OXLLXB), Mm 430x310x370 430x310x370
Bec, kr 235 21

Ha3HaueHue n obnacTb nprMeHeHMA: HacToNbHaA CKOPHSXKHas MallHa C ObITOBbIM SNIEKTPOABUraTENEM
(CKOpHs>KHaA MawwrHa PyHo) npegHa3HaveHa Ansi CTaumMBaHMA U OOMETbIBAHVA OOHOHUTOYHBIM LiEMHbIM
CTEXKOM U3AENNIA N3 KOXKIN 1 CpeaHero mexa (Kapakynb, 6enka, nnca, Bbiapa, 606p, KpoT, HyTpurs, MepyLlKa,
€HOT, CYPOK, KPOJUK, KOLLKA, BOJIK), TAXKENIOro Mexa (0BUMHa, XepebeHOK, OMOoEK, LKYP MOPCKOTro 3Beps).

.

=




AURORSA.

7.NMPOBEPKA MALWLUUHDI

HeCMOTpﬂ Ha KeCTKYI0 YNaKOBKY MallWHbI, CylweCTBYeT BEPOATHOCTb, YTO MalllHa NMOBpeXAaeHa 1Uin
cMecTunacb B npouecce TpaHCNoOpPTUPOBKN MK NEPEHOCKN. I'IoaTomy HeO6XO,D,I/IMO BHMMaTEJIbHO ee
NpoOBEPUTb N, BPYUHYIO BpallaA LWWKUB B HalMpaBieHNN No yacoBowm cTpenke, y6€ﬂMTbCﬂ, YTO YaCTV MaLLUNHbI
HEe noBpexaeHbl, He CMELLEHDbI, HE YTEPAHDbI N CBO60[J,HO npoBOpavYnBaloTCA. B CJlydae BbIABJIEHNA TaKUX

HeI/ICI'IpaBHOCTeIz, HeO6XO,E|,VIMO nx oTperynmnpoBaTtb U 3aMeHUTb AeTanin MalliHbl HOBbIMU.

8. CMA3KA

BHYTpeHHMe MexaHM3Mbl MalVHbI CMa3blBalOTCA aBTOMATUYeCKM; nepes yNnakoBKOW MalUWHbl Macio
6b1110 yaaneHo c ronosku. [losTomy, nepea Hayanom paboTbl, LWBENHasA rofloBKa A0SIXKHA ObITb 3anpaBieHa
YMCTbIM MaC/IOM AN WBENHbIX MALWH; Mac/i0 3a/IMBAETCA 0 YPOBHA MeXAY ABYMA KPACHBIMU NTNHUAMUN
H1 n H2 (cm puc. A Huke).

Puc. A Puc.B

OTKpOWTE BEPXHIOID KPbILLKY, 3a1eiTe CBEXKEee Mac/o /10 YPOBHS, OTMeYeHHOoro nonocolk (Puc. B Bbiwe).

PyKOﬁ meagneHHoO noBepHUTE MaxXoBOE KOJ1eCO NMpoTuB Yyacosom CTpenkn nepeqg 3anycCkKom mMOTOpa,
nposepbTe, CUHXPOHHO N 1ETKO TN NPOUCXOOAUT BPpaLLLEHUNE, 3aTEM nonpo6y171Te NPOLWNTb HECKOJ/IbKO CTEXKKOB.



AURORSA.

CmasKa C NOMOLLbIO MaCNIEHKMN

HuXHIOI0 BTYNKY MexaHM3mMa Mogaun HeobGXOAMMO CMas3biBaTb C MOMOLLbI0O MANeHbKOW MacC/eHKM,
NMPOKPyuYMBas AUCK MOJaTyMKa B HamnpaBlieHWM MPOTMB 4YacoBow cTpenku. OOblYHO, AOCTaTOYHO
NPOV3BOAMTb CMA3Ky OfIIH Pa3 3a pabouyto CMeHyY (CM pUC HUXKeE).

3ameHa macna

CMa3Ky MallMHbl HEOOXOAMMO 3aMeHUTb nocnie eé paboTbl B TeueHue nonymecsaua. Bnocneacrsuy,
MacC/10 MOXXHO MEHSATb C UHTEPBAJIOM B LLIECTb MECALIEB.

CnmB macna

OTBefuWTe WBENHYIO FOfIOBKY U OTKUHbLTE eé Ha3aA, oc/labbTe BUHT B 3afHEW YacT OCHOBaHUA, YTOObI
CNUTb Machno (CM PUC BblLLe).



AURORSA.

9. MPOBHbIN 3ANYCK MALUWHbI

Mocne 3anycka mMalviHbl MOCMOTPUTE Ha chepryecknii NHAMKATOP MOTOKa mMacna u ybegmrech, 4to
Macno pacTtekaetca. Ecnm macno pa3bpbisrmBaeTtcs, TO cMcTeMa Nofayy Macsla UCnpaBHa. 3aTteM ganTe
MalvHe paboTaTb Ha XONOCTOM XOAY B TeyeHue 15 MUHYT, HauMHaA C Manon CKOPOCTU C €€ NOCTEMNEHHbIM
yBenuyeHnem. Obpallante BHMMaHWE, HET NI Yero-To HeoObIYHOro B Mpouecce NPob6HOro 3amnycka.
MalumrHa MoxeT 6bITb fonyLleHa K paboTe TONbKO B C/lyyae €€ NOHON NCMPABHOCTU.

U

10. PETYJINPOBKA KOJINYECTBA CMA3KU

KonnuectBo cmaskym MOXeT OblTb OTPErynnmpoBaHO peryampyrowmmm KiianaHoOM (pacnpe,qenvlTeneM),
PacnonoXeHHbIM HaBePXY KOpMyCa Mall/Hbl

PerynnpoBouHbIN
KnanaH

<




10

ANAUROIRIRA.

11. 3AMMPABKA HUTU

Hutb 3anpaBnAeTcAa B COOTBETCTBMN C PUCYHKOM HUXKeE.

HuTb oT 606MHOCTOMKN MPOTSHMUTE Yepe3 HanpaBuTESNb, 3aTEM Yepe3 BMHT W HanpaBuUTeNb, Aanee
yepes AUCKU PEerynaTopa HaTSKEHWA, AepKaTenn, Yepes BUHT, 3aTeEM Yepe3 NPOTOUKY, 0OBECTV BOKpPYr
AeprKaTensi 1 CHY3Y BBEPX Yepes rMa3oK Urbl.

12. YCTAHOBKA UlJ1bl

BpallueHnem MaxoByiKa pyKoW BblABVHbLTE UFTOBOAUTESb Bepes B CAMOe KpaliHee NooXKeHne, 0cnabbte
YCTAaHOBOYHbI BUHT. BCTaBbTe Urny B UIMOBOAUTEND A0 YNopa B OrPaHUYMTENbHbIA BUHT, OPUEHTUPYSA
AJIMHHOW MPOTOYKOW BHU3, 3aTEM 3aTAHUTE YCTAHOBOYHbIN BUHT

Oh !

Ot

13. PETYJINPOBKA HATAXKEHUA HUTU

HaTsaxeHne HWUTU CMNIbHO BNIMAET Ha KauecTBO CTeXKa. KauecTBo LiBa B OCHOBHOM OMNpefensAeTrcs
HaTS>KEHMEM HUTY NO OTHOLLEHUIO K MaTepuay, KOTopbli NPOCTpaUnBaloT. HaTskeHne HUTU JOSIXKHO ObiTb
YCTAHOBJIEHO B COOTBETCTBUU C TONLUMHON MaTepurana, AMaMeTPOM HUTU U KauyecTBOM MaTtepuana. [Ans
PerynnupoBKy NOKPYTUTE raiky perynsatopa HaTskeHuA. Eciv maTtepran TONCTbI — HaTsAXKeHue AOMKHO
6bITb Cnabee.



AURORSA.

14. PETYIVPOBKA AJINHDbI CTEXKKA

Pbluar perynmpoBKn HaXOAUTCA Ha JIEBOV CTOPOHE MaLUMHbI. [1a perynnpoBKy AJIVHbI CTEXKA CHavana
ocnabbTe GUKCMPYIOLLYIO raiKy. BpalaiTe perynMpoBOYHbIA pbluyar B HamnpaeieHuy NPOTUB YacOBOW
CTPEeNKM AN yBeNNYEHNA ANMHbI CTEXKKA U B HaNpPaBieHU MO YacOBOW CTPesKe ANA YMEHbLUEHWA ASIVHbI

CTeXKa.

AnvHHee = = Kopoue

15. PETYJINPOBKA AABJIEHUA NPUXUWMHOIO ANCKA

[laBneHvie NPMKXMMHOTO AMNCKa Ha MaTeprian MOXeT ObiTb OTPErynnpoBaHoO NyTem NOBOPOTa HakaTHOM
ranku A cnpaBa Ha 3afjHeln CTOPOHE MaLUNHbI

@[“.

)
&

PerynnpoBouHbIi
BUHT

®

11



12

AURORSA.

16. PETYJIUPOBKA MPAMOW U KPIOYKOBOW UTN

Nrnosogutenb [OMmKeH 6bITb nepneHanKynAapeH nogavowemy qUCKyY, Kak NOKa3aHO Ha PUCYHKeE. Ecnun
HeT, TO 0CcNlabbTe BMHT LWaccu mnrnosoguTensA.

90°,~

[ns NpVXXMMHOTO ANCKa C UToNIbHOW NAaCTUHOMW, Ua AOJIXKHA ObITb OTLIEHTPOBAHA B Mpope3y
NrofIbHOMO CTePXKHA

3a30p mexay nrnon n guckom nogaum coctasnaet 0,1-0,15 mm

0. 1-0. 15mm

3a30p mexay neTnutenem n Wrnon B ONCKe nogayn NoKa3saH Ha pUCyHKe

by 0. 2<0, 25mm

' . Wrna
Metnutennb J

~"  0.2-0.25m




AURORSA.

3a3op mMexny netinTenem um WUrnom Bo BpemAa 3auenneHma HUTU B NPUXMMHOM ONCKE NMOKa3aH Ha
PUCYyHKe HXe

fﬂl|l
[ 0.15-0. 20mm

— =

-

—
™ Wrna

Kpa|7|Hee NOJIOXKEHWNE Urnbl N NETNNTENA BHE ANCKa NOA4a4YN NMOKa3aHO Ha PUCYHKE HUXKe

=

B
L -

Wrna

O603HaueHne 202 302 402
A 0.1 0.1 0.1
B 17.5 21 235
C 8 9.1 10.1
CoOTBETCTBME HATU Pa3Mepy UCMOb3yeMOol UMbl NPUBeAEHO B Tabnuue HuKe:
Pasmep urnbl | 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 100 | 110
Hutb 9Tes/2(655/2) 9.5Tex/3(605/3) 18Tex/3(325/3
TonwuHa
Matepunanos Jlerkue CpegHue Taxenole

13



AURORSA.

17. OBCNIYXKUBAHUE

1. Ona noppep»aHuA MalWMHbI B YNCTOTE, PErynapHO NpoTUpanTe eé MArkom TPAMKoW.

2. [lepepn Hayanom paboTbl MOCMOTPUTE HA OBaJIbHbI MHAMKATOP NMOTOKa Macna n ybeamutechb, Uto
Mac/I0 pacTekaeTcsa, a YpoBeHb Macsla HOpMasnbHbIW. B ciyyae nonHOWM UCNPaBHOCTY, MaLINHY
MOHO 3anycKaTtb.

3. Bce geTtanu, Ha KOTOPbIX €CTb AP/bIK PYYHOWN CMA3KK, BOMKHbI PEryAPHO CMa3biBaTbCA TaK, Kak 3TO
TpebyeTcs.

4. MacnaHbI HacoC AOJSKeH NPOMbIBAaTbCA KaxAble nojiroga; macio HEO6XOAVIMO MeHATb, a IMHNA
YPOBHA MacCJla AOJ1)KHa OCTaBaTbCA OTKprTOVI n He3a6J'IOKI/Ip0BaHHOVI.

5. B cnyuyae BO3HUMKHOBEHWA 11060ro HEHOPMasbHOIo 3ByKa, HEO6XOAMMO HeMeIEHHO OCTaHOBUTb U
OCMOTPETb MaLLUUHY.

18. AKCECCYAPbDI

1.1 K=k
bocoxxzarios hox
1.2 Ad. =8 44
Imstruction

1. 3 e
Motorial guide bor
1. 4 #.4%

Noaodle

1.5 4945 7 %

Hook neodlo Foint ’ E

1. 6

Hook noodile

1. T 4k -F !
Tecaror
1. 8 #4748

Hook noodlo bar 8 loove aaa

1.9 i
Ball bBearing azsembly

2.1 ah
il Battle £, 4

1.2 MARAETF

Al len wranch
r i | Fage ) I ==J

Seraw driber %

2AaEET

Wreanch




AURORSA.

15



16

AURORSA.

19. AETAJINPOBKA

MLFeERE Operation Manual




WL5e &R Operation Manual

AURORSA.

5 4 PR Clamping thread nut 202HM 302HM
1-2 HAR 0il gauge 1
1-3 0%Y | 0 ring ©11.2x1.8 1
1-4 THAL 0il pan 1
1-5 T2 T 0il pan washer 1
1-6 AL SR IRAT Screw M5X10 3
1-8 P 7N A B A S T Screw M8X25 4
1-12 Fit Hand wheel 1
1-13 [ 35 5 5 MR ET Screw M6X10 4
1-15 — RS IRET Screw M6X16 4
1-16 e LR FRNBRET Thread holder screw 1
1-17 Je £k BRI B} Thread holder nut 1
1-18 R AR Tread holder spring 1
1-19 i Washer 2
1-20 Je Lt Thread holder 2
1-21 EEtS A Thread arresting hook 1
1-22 o2 S AE Thread pole 1
1-23 12+ Nut M5 1
1-24 %S MR 2R Vent screw plug 1
1-25 ERMRZEOR P 0 ring ®6.7X1.8 1
1-26. 1 T Upper cover 1
1-27 T 735 T Upper cover pad 1
1-28 -k Spindle 1
1-36 01 75 Y 207 Pl 0 type ring 1
1-37 Tii 25 v =2 Top oil cap 1
1-38 bURS e Crossing plate 1
1-39 WRET Screw M4X12 1
1-40 =R Sl Frame work oil seal 2
1-41 ESES Main shaft bearing 4
1-42 FHFLESPE Main shaft hole retaining ring |2
1-43 PL5E Frame body 1
1-44 =E Hh P4 Pl Main shaft sleeve 2
1-45 [ 35 5 MR ET Screw M5X5 4
1-46 R Plastic cover 1
1-47 JECHERET 07 [ 0 ring ®6X1.8 1
1-48 JECHTIRET Screw M6X16 1
1-49 WLFER) 2 2 Vibration isolation pad 4
1-50 gAY Washer 2
1-51 PN A B S IRAT Screw M10X70 2
1-53 [ 5 5 S MR ET Screw SM11/64X40 L=6 1
1-54 -2 fE| flat washer; plain washer 1
1-55 ntii 2 Upper shaft with wheel 1
1-56 J7 e belt cover; pulley cover 1

17



18

AURORSA.

5T Frame Part Components

17 18

19 20 16 &l




45554 Frame Part Components

AURORSA.

1 =5 4 R Clamping thread nut 202HM 302HM
2-1 ER T IR 0o 7 JRE il Hook eccentric support journal 1

2-2 i 0 37 R Hook eccentric support 1

2-3 — A SRR Screw M3X4 1

2-4 BEEH PR B AT S Rl AT Hook rocker rear crank connecting rod |1

2-5 PN A R SRR ET Screw M6X10 1

2-6 PR ST RS B Hook rocker connecting rod front crank |0 1
2-7 BEVEF P BT HI S A o Hook rocker shaft 1

2-8 7N A B A SR T Screw M5X25 2

2-9 gl Small washer @5 1

2-10 VY By Hex head cap bolt M5X14 1

2-11 AL T NS SRN Hook eccentric connecting rod body 1

2-12 O IEART 75 Hook eccentric connecting rod cover 1

2-13 PN R AT SR IR AT Screw M4X12 2

2-14 Bt 0o R IRAET Screw M6X0. 75 L=8 2

2-15 el I A oty Hook eccentric 1

2-16 135 5 5 IR Screw M8X10 1

2-17 PN S R AT SR IR AT Screw M3X10 4

2-18 PREH RSN fa S ALk Hook rocker rear shaft chuck 1

2-19 | Washer @7 1

2-20 PEHRS) 52 A Hook rocker rear crank sleeve 1

2-21 TR D) J5 S Tl Hook rocker rear crank sleeve 0 1
2-22 L] 0 ring D6X1.8 1

2-23 WEHEF G S B BE | Hook rocker rear cranks sleeve bearing |1

2-24 HhJE Washer @6 1

2-25 N IR A Hex head cap bolt M6X14 1

2-26 PN R R SR RAT Screw MAX8 1

2-27 RN TR Bk Bl Hook rocker ball bearing shaft 1

2-28 HJE Washer @6 3

2-29 BL PR AR B Hook rocker ball bearing 1

2-30 e RSN ALk Hook rocker rear shaft chuck 1

2-31 A IRET Screw M6X0. 75 L=12 3

2-32 L0y Hook cam disc 1

2-33 g E P AT Hook cam counter weight 1

2-34 PN S AT SR AR AT Screw M5X14 2

2-35 ERET EEFT Hook connecting rod 1

2-36 Bh L Bl Hook needle shaft 1

2-37 HEATE Hook bar sleeve 1

2-38 EEM A B SRR Hook bar sleeve cover plat 1

2-39 — AL SR IRET Screw M3X10 4

2-40 sk Hook needle joint 1

2-41 %R Hook needle 0 1
2-43 EET R BT AT 25 Hook rocker connecting rod front crank |1 0
2-44 PHEHEEBIAT 5 2 Hook rocker rear crank sleeve 1 0
2-45 %R Hook needle 1 0
2-46 EEIAT B Crochet hook handle sleeve 1

2-48 1l retaining ring 2

19



ANAURORSA.

EFEE Part Book

12 13 14

20

15 16 17 36 37

38 202223 2l

r
=
M

e8
e/

==
c4

e




B AR Part Book

AURORSA.

1 =5 4 R Clamping thread nut 202HM 302HM
3-1 PN R R SR RAT Screw M4X8 1
3-2 TR 2 TSk Thread holder centre pole 1
3-3 &R Needle clamp plate 1
3-4 HUEF PR IRET Screw 1
3-5 DIRANERST S Thread holder spring 1
3-6 JURA 7Y Thread passing plate 1
3-7 HLEF Needle 0 1
3-8 — RS IRAT Screw M3X4 1
3-9 wEr Bearing needle @1.6X4 1
3-10 JELRBRET Screw 1
3-11 Tk Thread hook 1
3-12 GRARIELES Needle bar front bushing 1
3-13 JE 2T AT Thread holder centre pole 1
3-14 [ ity % MR T Screw M4X10 1
3-15 0% P&l 0 ring ®5X1.38 1
3-16 GRS YEEIES Needle bar rear bushing 1
3-17 EHAT A Needle 1
3-20 BT ERIE Needle bar ball joint 1
3-21 W2 B} Nut M6X0. 75 1
3-22 EPAT RO IEBEAT Needle bar eccentric connecting rod 1
3-23 PN A R SRR ET Screw M6X10 1
3-24 PN A R SRR AT Screw M4X12 2
3-25 EAE RO FE Needle bar eccentric wheel 1
3-26 EHAFIEM T Needle bar connecting rod cover 1
3-27 WRET Screw M6X0.75 L=8 2
3-28 B FFIEFF A Needle bar connecting rod body 1
3-29 EFFFH R O FS TR Needle bar eccentric wheel cover 1
3-30 VURBRET Screw M3X6 3
3-34 P& Needle 1 0
3-36 R ARl ESEEN] Needle bar oil seal oil baffle 1
3-37 BT AT Needle bar oil seal 1
3-38 BRET Screw M4X12 3
2-33 g E P AT Hook cam counter weight 1
2-34 PN S AT SR AR AT Screw M5X14 2
2-35 ERET EEFT Hook connecting rod 1
2-36 Bh L Bl Hook needle shaft 1
2-37 HEATE Hook bar sleeve 1
2-38 EEM A B SRR Hook bar sleeve cover plat 1
2-39 — AL SR IRET Screw M3X10 4
2-40 sk Hook needle joint 1

21



22

ANAURORSA.

ERLEMY Feeding Parts Components

59 58 25 21

20 18 353619 37 22

=

-
i

4




ERLEE Feeding Parts Components

AURORSA.

1 =5 4 R Clamping thread nut 202HM 302HM
4-1 Hn) & HF1216 One way bearing 2

4-2 Bk Feeder clamp 1

4-3 HEaREA Washer 2

4-4 (113 25 A MR ET Screw M5X12 2

4-5 BB A NN E Overrun clutch lower sleeve 1

4-9 AL 3 Feeder main shaft 1

4-10 (1135 5 5 MR ET Screw M5X6 2

4-11 ERE Feeder disc 0 1
4-12 [ SRR ET Screw M2.5X5 2

4-13 LKL R Feeder disc guard 1

4-14 — ALK IRET Screw M4X14 2

4-15 PERHE Material guide bar 0 [1
4-16 — AL SR IRAT Screw M4X10 2

4-17 2R Material guide bar bracket 0 |1
4-18 PN R A SR IR AT Screw M4X10 2

4-19 ERNEM T Feeder connecting rod assembly 1

4-20 1135 5 5 IR T Screw M6XO0. 75 L=8 2

4-21 ERHR O 5 Feeder connecting rod eccentric 0 | 1
4-92 1E R O IEAT Feeder connecting rod 1

4-23 1E RO T R Feeder eccentric cover plate 0 |1
4-24 U IRET Screw M3X6 3

4-25 (11355 55 52 WRET Screw M4X12 2

4-26 HhJE Washer 1

4-27 WO o Dish shaped spring 2

4-28 T T Adjusting handle 1

4-29 HuPE| Large washer @5 1

4-30 — A SRR Screw M5X10 1

4-31 L] 0 ring ®8XI1.8 1

4-32 PRI 2 2 Adjusting rod pin 1

4-33 ERHAATA Feeder adjusting rod 1

4-34 RO Feeder connecting rod eccentric 1

4-35 — TR IRET Screw M3X6 1

4-36 B P Large washer @3 1

4-37 HE Ball socket 1

4-38 | Large washer @8 1

4-39 T2 R) Hex nut M8 1

4-40 TS 3 il Feeder supporting shaft 1

4-41 Y Connecting pin 1

4-42 | Large washer @5 1

4-43 VAV il Y Screw M5X8 1

4-44 ERHEFT Feeding driving lever 1

4-45 KRGS EAT Feeder movable rocker 1

4-46 BRI Feeder slider 1

4-47 Tl FH 34 P Jump ring 1

4-48 BRI R Feeding slide block 1

4-49 R Feeder disc 1 0

23



24

ANAURORSA.

ERLEMY Feeding Parts Components

59 58 25 21

20 18 353619 37 22

=

-
i

4




ERLEE Feeding Parts Components

AURORSA.

1 =5 4 R Clamping thread nut 202HM 302HM
4-1 Hn) & HF1216 One way bearing 2

4-2 Bk Feeder clamp 1

4-3 HEaREA Washer 2

4-4 (113 25 A MR ET Screw M5X12 2

4-5 BB A NN E Overrun clutch lower sleeve 1

4-9 AL 3 Feeder main shaft 1

4-10 (1135 5 5 MR ET Screw M5X6 2

4-11 ERE Feeder disc 0 1
4-12 [ SRR ET Screw M2.5X5 2

4-13 LKL R Feeder disc guard 1

4-14 — ALK IRET Screw M4X14 2

4-15 PERHE Material guide bar 0 [1
4-16 — AL SR IRAT Screw M4X10 2

4-17 2R Material guide bar bracket 0 |1
4-18 PN R A SR IR AT Screw M4X10 2

4-19 ERNEM T Feeder connecting rod assembly 1

4-20 1135 5 5 IR T Screw M6XO0. 75 L=8 2

4-21 ERHR O 5 Feeder connecting rod eccentric 0 | 1
4-92 1E R O IEAT Feeder connecting rod 1

4-23 1E RO T R Feeder eccentric cover plate 0 |1
4-24 U IRET Screw M3X6 3

4-25 (11355 55 52 WRET Screw M4X12 2

4-26 HhJE Washer 1

4-27 WO o Dish shaped spring 2

4-28 T T Adjusting handle 1

4-29 HuPE| Large washer @5 1

4-30 — A SRR Screw M5X10 1

4-31 L] 0 ring ®8XI1.8 1

4-32 PRI 2 2 Adjusting rod pin 1

4-33 ERHAATA Feeder adjusting rod 1

4-34 RO Feeder connecting rod eccentric 1

4-35 — TR IRET Screw M3X6 1

4-36 B P Large washer @3 1

4-37 HE Ball socket 1

4-38 | Large washer @8 1

4-39 T2 R) Hex nut M8 1

4-40 TS 3 il Feeder supporting shaft 1

4-41 Y Connecting pin 1

4-42 | Large washer @5 1

4-43 VAV il Y Screw M5X8 1

4-44 ERHEFT Feeding driving lever 1

4-45 KRGS EAT Feeder movable rocker 1

4-46 BRI Feeder slider 1

4-47 Tl FH 34 P Jump ring 1

4-48 BRI R Feeding slide block 1

4-49 R Feeder disc 1 0

25



26

ANAURORSA.

7N JHAEEMMH Feeding Part Components




7N JHAEEMMH Feeding Part Components

AURORSA.

= 4 R Clamping thread nut 202HM 302HM
6-1 WAL Pump transmission gear 2
6-2 W IRET Gear screw 4
6-3 TR AR Pump 1
6-4 THIE L8N 0il pump main drive gear 1
6-5 TR BE A% 0il pump sub drive gear 1
6-6 T Pin 2
6-7 MHETRENE T 0il pump base plate 1
6-9 A 0il column 1
6-10 PN S AT SR AR AT Screw M6X20 2
6-11 T S BT Screw 1
6-13 Y ZE T A 0il pump injection elbow 1
6-15 JH 0il net 1
6-16 LA R Retaining ring 1
6-17 PN S R AT SR IR AT Screw M3X12 4
6-18 WRET Screw M8X20 1
6-19 W2 R Nut M8 1

2k R Knee Lifter Components

4= FAELZ TR Description 202HM 302HM
7-01 WS HIRT Wrench2.5, 3, 4, 5 4
7-05 JH 2 Oiler 1
7-06 P& Needle 10
7-07 —FWRL ] Flathead screwdriver 1
7-08 28 Thread Stand 1

27



28

AURORSA.

FEALESAE Motor parts

a
5 E Clamping thread nut 202HM 302HM
8-1 FEAL Motor 1
8-2 LML EC Motor pulley 1
8-3 M1 3 5 7 MR ET Screw M4X6 2
8—4 P washer 67X d16X2.2 4
8-5 IR R Nut M6 2
8-7 HELHL 22 3 A Motor mounting plate 1
8-8 ZEN IR A Motor socket 1
8-9 ST B SR R ET Belt cover support screw 2
8-10 — 7 R S IRAT Screw M3X14 1
8-11 [F) 25 1y Timing belt 1
8-12 | washer ¢7X & 12X5 1
8-13 | washer ¢$6X & 12X3 1
8-14 H P washer &6X ¢ 12X3.5 1




AURORSA.

I AR & A
Us T ]
o
- 'y ;;_j
sl
|
o
_ =k
- L
"y il v
i

" = 4 R Clamping thread nut 202HM 302HM
9-1 JE TN IE AT Presser foot handle connecting rod 1
9-2 FLAF Lever 1
9-3 W] Nut M6 2
9-4 FHE Handle cover 1
9-5 7N F A SR T Screw M4 X8 6
9-6 FEAMR Bracket 1
9-7 — R SR ARET Screw M5X 10 1
9-8 7R 2 Brake lever 1
9-9 ik Bracket 1
9-10 7S A R S BT Screw M4X12 2
9-11 R I ] o 22 Bracket 1
9-12 ST i R Bracket 1
9-13 g washer ¢&5.6X ¢ 10X 10 2
9-14 TR Connecting shaft 1
9-15 el FH 45 $5 2
9-16 B Pedal 1
9-17 B Sleeve 2
9-18 AR i Pedal shaft 1
9-19 LRl $8 2
9-20 N A R SR URET Screw M6X 10 2
9-21 AR Pedal seat 1
9-22 AR PR AR M 2 Rubber padding 4

29



30

AURORSA.



AURORSA.

20. TAPAHTUINHDbIE OBA3ATEJIbCTBA

MNocTaBWMK rapaHTUpyeT COOTBETCTBME CKOPHAXKHOW MawwuHbl mogenu Aurora GP-202 HM/ 302 HM
TpeboBaHMAM Npu cobnofeHUn noTpebutenem YCNOBUIN TPaHCMOPTMPOBKW, XPaHEHUA, MOHTa)Ka W
3KCNyaTaumm, N3NI0XKeHHbIX B PykoBoAcCTBe No SKCnayaTauum.

MNocTaBLMK He OTBEYAET 3a HEAOCTaTKN paboTe CKOPHAXKHOM MalnHbI Mogenu Aurora GP-202 HM/ 302 HM,
€CJI OHV MPOU3OLLIN MO BMHE NOTpebuTena unu B pesynbTaTe HapyLIeHWA NPaBWU XPaHEHUA, MOHTaXa 1
3KCnnyaTaumm

F@apaHTUIAHBIN CPOK SKCNyaTauum (BKNUaa XxpaHeHue) - 12 mecaues.

21.NOATBEPXXAEHUE BE3OMACHOCTHU

CKOPHAXHAA MALUMHA AURORA GP-202 HM/ 302 HM cooTtBeTcTByeT TpeboBaHMAM TEXHUYECKMX
pernameHToB n npektus EC:

TexHUYeCKoro pernameHTa TamokeHHoro coto3a TP TC 010/2011
«O 6€30MacHOCTM MaLVH 1 060PYAOBaHUAY;

TexHnueckoro pernameHTa TamoxeHHoro coto3a TP TC 004/2011
«O 6€30MacHOCTY HU3KOBOJIBTHOTO 060PYAOBaHNAY;

TexHn4yeckoro pernameHTa TamoXxeHHoro cotosza TP TC 020/2011
«INEeKTPOMArHUTHAsA COBMECTUMOCTb TEXHUYECKMX CPeCTB»

I'IponyKu,vm MN3roTtoBJieHa B COOTBETCTBUN C ﬂ,l/lpeKTI/IBaMVI

C € 2006/42/EC «MalLnHbl 1 MEXaHW3Mbl»,
2014/35/EU «HuskoBonbTHOE 060pyaoBaHMe,
A 2014/30/EU «3neKTpoMarH1THaaA COBMeCTUMOCTb»

MocTaBWMK / KOMMaHUA, yNOTHOMOYeHHaA NPUHUMaTb NpeTeH3un Ha Tepputopum Poccuiickon Oegepayun:
000 «[lMpomuisenTtex», 195027, r. CaHkT-lMeTepbypr, yn. MarHutoropckas, .23, kopnyc 1, nutep A, nom. 2H, odunc 102A.
Ten.: 8 (812) 655-67-35

CpenaHo B Kntae.

OdunumanbHbIN CanT Nnpou3BoanTens
aurora.ru

31



AUROIRS.

aurora.ru



